



**WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
PRZEDŁUŻENIE TERMINU SKŁADANIA OFERT**

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego sektorowego na „Dostawa pantografów firmy Stemann i części zamiennych do tramwajów typu: 128NG, 120NaG, N8C, NGD99, NGT6”

Gdańskie Autobusy i Tramwaje Sp. z o. o. jako Zamawiający w niniejszym postępowaniu, prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego sektorowego, niepodlegającym przepisom ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 roku, poz. 1129 z późn.zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Zamówień Publicznych Sektorowych Część B stanowiącym Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 24/2017 Prezesa Zarządu Gdańskich Autobusów i Tramwajów Sp. z o. o. z dnia 10.08.2017 r. z późn.zm. – dalej jako „Regulamin” – działając na podstawie § 17 ust. 8, 13 i 15 Regulaminu – w odpowiedzi na wnioski Wykonawcy z dnia 20.05.2022 r. o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – dalej „SIWZ” – udziela następujących odpowiedzi, modyfikuje treść SIWZ i przedłuża termin składania ofert:

Pytanie 1:

Ze względu na duży zakres ogłoszonego postępowania prosimy o wydłużenie okresu na przygotowanie i złożenie oferty. Proponujemy nowy termin 01.06.2022.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy Zamawiający modyfikuje treść SIWZ w sposób określony w podsumowaniu wyjaśnień i modyfikacji do SIWZ.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający zgodzi się wydłużyć termin dostaw cząstkowych, określony w § 2 pkt. 3 na podany według poniższego zestawienia:

- a) do 5 miesięcy - dostawy cząstkowe artykułów wyszczególnionych w opisie przedmiotu zamówienia w pozycjach: 1, 2, 23, 24, 25, 31, 32.
- b) do 3 miesięcy - dostawy cząstkowe artykułów wyszczególnionych w opisie przedmiotu zamówienia w pozycjach: 13, od 26 do 30

c) do 30 dni - dostawy częściowe artykułów wyszczególnionych w opisie przedmiotu zamówienia w pozycjach: od 3 do 12, od 14 do 22, od 33 do 44.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy Zamawiający modyfikuje SIWZ w następujący sposób SI:

1) Rozdział II. Warunki wykonania zamówienia ust. 3 SIWZ otrzymuje brzmienie:

„1. Dostawy częściowe będą realizowane w zależności od potrzeb Zamawiającego, według poniższego zestawienia:

- 1) w terminie do 5 miesięcy od dnia zgłoszenia telefonicznego, potwierdzonego e-mailem (za dzień zgłoszenia uznaje się dzień wysłania zgłoszenia przez Zamawiającego e-mailem do Wykonawcy) dla pozycji określonych w § 1 ust. 1 po numerami: 1, 2, 23, 24, 25;*
- 2) w terminie do 3 miesięcy od dnia zgłoszenia telefonicznego, potwierdzonego e-mailem (za dzień zgłoszenia uznaje się dzień wysłania zgłoszenia przez Zamawiającego e-mailem do Wykonawcy) dla pozycji określonych w § 1 ust. 1 pod numerami: 13, od 26 do 30;*
- 3) w terminie do 30 dni od dnia zgłoszenia telefonicznego, potwierdzonego e-mailem (za dzień zgłoszenia uznaje się dzień wysłania zgłoszenia przez Zamawiającego e-mailem do Wykonawcy) dla pozycji określonych w § 1 ust. 1 pod numerami: od 3 do 12, od 14 do 22, od 31 do 42*

Wykonawca na 2 dni robocze przed planowaną dostawą poinformuje Zamawiającego o szczegółowym terminie dostawy.”

Pytanie 3:

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić zapisy w projekcie umowy § 6 pkt. 2 z obecnego brzmienia:

2. Zapłata zostanie dokonana przelewem, w złotych polskich, na podstawie prawidłowo wystawionych przez Wykonawcę Faktur VAT, w terminie 30 dni od dnia otrzymania Faktury VAT przez Zamawiającego, na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na Fakturze VAT. Podstawą wystawienia Faktur VAT będzie bezusterkowy protokół odbioru podpisany przez obie Strony.

Na

2. Zapłata zostanie dokonana przelewem, w złotych polskich, na podstawie prawidłowo wystawionych przez Wykonawcę Faktur VAT, w terminie 30 dni od dnia otrzymania Faktury VAT przez Zamawiającego, na rachunek bankowy Wykonawcy

wskazany na Fakturze VAT. Podstawą wystawienia Faktur VAT będzie bezusterkowy protokół odbioru podpisany przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy Zamawiający modyfikuje treść SIWZ w następujący sposób:

1) Rozdział IV. Sposób rozliczenia zamówienia ust. 2 SIWZ otrzymuje brzmienie:

„2. Zapłata zostanie dokonana przelewem, w złotych polskich, na podstawie prawidłowo wystawionych przez Wykonawcę Faktur VAT, w terminie 30 dni od dnia otrzymania Faktury VAT przez Zamawiającego, na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na Fakturze VAT. Podstawą wystawienia Faktur VAT będzie bezusterkowy protokół odbioru podpisany przez Zamawiającego.”

Pytanie 4:

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić zapisy w projekcie umowy w § 10 pkt. 1 z obecnego brzmienia:

1. Wykonawca zapłaci karę umowną Zamawiającemu w przypadku:
 - a) odstąpienia przez Wykonawcę od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 20% wartości brutto umowy,
 - b) zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy w określonym w umowie terminie – w wysokości 300,00 zł za każdy dzień zwłoki, jednak łącznie nie więcej niż 20% wartości brutto umowy,
 - c) odstąpienia od umowy lub rozwiązania umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca - w wysokości 20% wartości brutto umowy,
 - d) opóźnień w przystąpieniu do napraw/wymian gwarancyjnych – w wysokości 300,00 zł za każdy dzień zwłoki jednak łącznie nie więcej niż 10% wartości brutto umowy.

Na

1. Wykonawca zapłaci karę umowną Zamawiającemu w przypadku:
 - a) odstąpienia przez Wykonawcę od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 10% wartości brutto umowy,
 - b) odstąpienia od umowy lub rozwiązania umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca - w wysokości 10% wartości brutto umowy,

2. Zamawiającemu przysługuje prawo naliczenia kary umownej Wykonawcy w przypadku:
- a) zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy w określonym w umowie terminie – w wysokości 0,2% za każdy dzień zwłoki wartości opóźnionej dostawy, jednak łącznie nie więcej niż 10% wartości brutto umowy,
 - b) opóźnienia w przystąpieniu do napraw/wymian gwarancyjnych – w wysokości 300,00 zł za każdy dzień zwłoki jednak łącznie nie więcej niż 10% wartości brutto umowy.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 5:

Prosimy o określenie artykułów wymienionych w pozycjach od 31 do 44 w opisie przedmiotu zamówienia, wskazanego w Rozdziale 1 pkt 1 SIWZ według numeracji STEMMANN. Zawarte w tabeli numery artykułów w kolumnie "Symbol" uniemożliwiają poprawną identyfikację, co powoduje brak możliwości złożenia poprawnej oferty.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy Zamawiający modyfikuje treść SIWZ w następujący sposób:

1) Rozdział I. Opis przedmiotu zamówienia ust. 1 otrzymuje brzmienie:

Nr pozycji	Rodzaj	Symbol	Ilość szt
1	Pantograf do tramwaju typu 120NaG	FB700,87	10
2	Pantograf do tramwaju typu N8C	FB700,87G	15
3	Rama wsporcza do tramwaju typu 120NaG	2206719	15
4	Rama wsporcza do tramwaju typu N8C	2206719G	15
5	Przepust dachowy	2206394	5
6	Walek giętki podnoszenia pantografu 672 mm	2206642	30
7	Walek giętki podnoszenia pantografu 1000 mm	2206639	30

Nr pozycji	Rodzaj	Symbol	Ilość szt
8	Głowica KA20203-N9 BRTM M16	5660	50
9	Głowica KA20203-N9 BRTM M16L	5663	5
10	Głowica KA20204-N9 BRTM M20	20108	5
11	Wyłącznik krańcowy NO	4146	5
12	Wyłącznik krańcowy NC	4147	5
13	Napęd pantografu elektryczny	22011930	5
14	Blacha uchwytna	1204667	20
15	Górny drążek prowadzący	2206770	10
16	Dolny drążek prowadzący	2206476	10
17	Łańcuch kompletny	2211350	10
18	Sprężyna płytkowa	2206906	20
19	Zawieszenie sprężyny spawanej	1204794	5
20	Łożysko ślizgowe	1208885	5
21	Łożysko ślizgowe	1209041	5
22	Łożysko ślizgowe	1209042	5
23	Styk do tramwaju typu NGT6	AB378K 7802179	5
24	Styk do tramwaju typu NGD99	AB347A 7801042	30
25	Styk do tramwaju typu 120NaG	7802407	30
26	Obudowa	1802886	10
27	Pierścień uszczelniający	1801986	10
28	Sprężyna dociskowa	301074	10
29	Pokrywa	1802001	10
30	Pierścień dystansowy	1801989	5
31	Obudowa	1802144	20
32	Wpust	2802100	10

Nr pozycji	Rodzaj	Symbol	Ilość szt
33	Sprężyna dociskowa	301144	20
34	Pokrywa	2802130	10
36	Tuleja	301094	10
36	Trzymadło szczotki	1802846	10
37	Pokrywa	1802861	10
38	Szczotka węglowa	330079	15
39	Nośnik sprężyny komplet	305334	20
40	Pierścień ślizgowy	1802170	20
41	Uszczelnienie	330181	15
42	Uszczelnienie	330182	15

UWAGA!

W ZWIĄZKU Z PYTANIEM WYKONAWCY ZAMAWIAJĄCY DOKONAŁ DODATKOWEJ KOREKTY ROZDZIAŁU I. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA UST. 1 POLEGAJĄCEJ NA USUNIĘCIU POZYCJI UJĘTYCH PIERWOTNIE W PUNKTACH:

- 1) 31 - STYK DO OSI NAPĘDOWYCH DO TRAMWAJU TYPU 128NG
- 2) 32 - STYK DO OSI TOCZNYCH DO TRAMWAJU TYPU 128NG

WSKUTEK CZEGO NUMERACJA POZYCJI ULEGŁA ZMIANIE.

ZMIANA NUMERACJI POZYCJI ZOSTAŁA UWZGLĘDNIONA W ODPOWIEDZI ZAMAWIAJĄCEGO NA PYTANIE 2.

Pytanie 6:

W związku z obecnymi dużymi zawirowaniami ekonomicznymi i ogólną sytuacją gospodarczą, w tym wysoka, rosnąca inflacja, utrudniony dostęp do materiałów i surowców do produkcji oraz duże wahania ich cen, prosimy o rozważenie możliwości skrócenia czasu ewentualnej umowy z 3 lat na okres do końca 2023 roku. Kalkulowanie ryzyk finansowych na 2024 i 2025 jest aktualnie obciążone prawdopodobnym dużym błędem, co finalnie może negatywnie wpłynąć w przypadku tego postępowania zarówno na Wykonawcę jak i Zamawiającego.

W przypadku nie przychylenia się do powyższej prośby wnioskujemy o wprowadzenie formuły cenowej dla poszczególnych artykułów do wyznaczania cen sprzedaży na lata 2023 i 2024.

Odpowiedź:

Gdańskie Autobusy i Tramwaje Sp. z o.o. | ul. Jaśkowa Dolina 2 | 80-252 Gdańsk

tel. 58 341 00 21-23 | gait@gait.pl | www.gait.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Gdańsk-Północ w Gdańsku, VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego,

pod numerem KRS 0000186615 | kapitał zakładowy 69 171 000 zł | NIP 2040000711 | Regon 192993561

W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy Zamawiający modyfikuje treść SIWZ w następujący sposób:

1) Rozdział V. Termin wykonania zamówienia otrzymuje brzmienie

*„Termin wykonania zamówienia – **18 miesięcy od dnia podpisania umowy.**”*

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający zgodzi się obniżyć łączną wysokość kar umownych opisaną w § 10 pkt. 5 projektu umowy z 30% na 10%?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Mając na uwadze powyższe, Zamawiający **przedłuża termin składania ofert** z 26.05.2022 r. na **08.06.2022 r., godz. 10.00**. W związku z tym **otwarcie ofert** nastąpi w dniu **08.06.2022 r. o godz. 10:30**.

Wobec powyższego Zamawiający modyfikuje treść SIWZ poprzez zmianę **Rozdziału VII SIWZ** w ten sposób, że ust. 2 pkt 11 lit. b otrzymuje brzmienie:

>>b) w formie pisemnej w dwóch, trwale zamkniętych, umieszczonych jedna w drugiej kopertach, opisanych w sposób następujący:

- na kopercie zewnętrznej umieścić wyłącznie nazwę postępowania tj. „Wykonanie projektu budowy magazynu centralnego Zajeźdni Tramwajowej Gdańsk – Wrzeszcz””, znak sprawy 520.261.2.29.2022.AOT, dnia 8 czerwca 2022 r. godz. 10.00” oraz „**PROSZĘ NIE OTWIERAĆ PRZED DNIEM 8 czerwca 2022 R. GODZ. 10.30**”
- na kopercie zewnętrznej oprócz nazwy postępowania podać dodatkowo imię i nazwisko, nazwę (firmę) oraz adres (siedzibę) oferenta.<<

Zamawiający modyfikuje treść SIWZ poprzez zmianę Rozdziału VIII ust. 1 i ust. 6 w następujący sposób:

1) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia **08.06.2022 r., do godz. 10.00** :

- 1) w formie elektronicznej: za pośrednictwem Platformy pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/gait>,
albo

- 2) w formie pisemnej w siedzibie Zamawiającego przy ul. Jaśkowa Dolina 2, 80-252 Gdańsk, pokój nr 19."

2) ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **08.06.2022 r.** o godz. **10:30** w siedzibie Zamawiającego, za pośrednictwem Platformy, poprzez kliknięcie przycisku „odszyfruj oferty” oraz równolegle poprzez otworenie kopert z ofertami złożonymi w formie pisemnej.”

Zmianie ulega:

1) **Załącznik nr 5 do SIWZ** (Projekt umowy),

2) **Załącznik nr 1 A do SIWZ**

które otrzymują brzmienie określone w **Załączniku nr 1** oraz **Załączniku nr 2** do niniejszego pisma

Ww. zmiany w SIWZ i Załączniku nr 5 do SIWZ i w Załączniku nr 1A zaznaczono w tekście tych dokumentów kolorem czerwonym.

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany, które stanowią integralną część SIWZ, podczas sporządzania ofert.

Treść pozostałych zapisów SIWZ pozostaje bez zmian.

Załączniki:

1. Załącznik nr 5 do SIWZ (Projekt umowy)

2. Załącznik nr 1A do SIWZ

Gdańskie Autobusy i Tramwaje Sp. z o.o. | ul. Jaškowa Dolina 2 | 80-252 Gdańsk

tel. 58 341 00 21-23 | gait@gait.pl | www.gait.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Gdańsk-Północ w Gdańsku, VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego,
pod numerem **KRS 0000186615** | kapitał zakładowy 69 171 000 zł | **NIP 2040000711** | Regon 192993561